РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 СТАНИЦЫ БЕЛОМЕЧЕТСКОЙ КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 мая 2011  г.                   станица  Беломечетская                                    № 65-р

О Плане развития волонтерского движения на территории муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края на 2011 год

    В соответствии с распоряжением администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края от 27 апреля 2011 года № 235-р «О Плане развития волонтерского движения в Кочубеевском районе Ставропольского края на 2011 год», в целях вовлечения молодежи в социальную практику, направленную на организацию и осуществление социально полезных и социально значимых дел на территории муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края:

    1. Утвердить прилагаемый План развития волонтерского движения на территории муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края на 2011 год.

    2. Контроль за выполнением настоящего распоряжение возложить на специалиста II категории администрации муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края Соболеву Е.В.

    3. Настоящее распоряжения вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

станицы Беломечетской

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                       И.П.Степанов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края

от 11 мая 2011 года № 65-р

ПЛАН

развития волонтерского движения на территории муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края на 2011 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	исполнители

	1.
	Организация информационно-разъяснительной работы с учащейся и работающей молодежью о социальной значимости и содержании волонтерской деятельности
	в течение всего периода
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской,

муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» (по согласованию)

	2.
	Организация регистрации волонтеров на сайте www/jaba.ru
	в течение всего года
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	3.
	Организация участия волонтерских объединений в реализации проекта «Патруль здоровья»
	в течение всего года
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской,

муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» (по согласованию)

	4.
	Ответственному лицу по развитию волонтерского движения администрации муниципального образования предоставить отчет о развитии волонтерского движения на подведомственной территории по установленной форме
	в срок к 10 июля, к 10 октября, к 25 декабря
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	5.
	Ответственному лицу по развитию волонтерского движения  администрации муниципального образования продолжать ведение журналов по учету волонтеров, по учету проделанной работы, по учету проводимых собраний
	в течение всего периода
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	6.
	Размещение плана развития волонтерского движения на территории муниципального образования станицы Беломечетской на сайте администрации муниципального образования
	до 15 мая
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	7.
	Организация участия волонтерских объединений в праздничных мероприятиях, посвященных Дню защиты детей
	июнь
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской,

муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» (по согласованию), Беломечетский сельский Дом культуры

	8.
	Организация проведения заседаний волонтеров
	ежеквартально
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	9.
	Организация участия волонтеров во Всекавказском молодежном образовательном лагере «Машук»
	июнь-июль
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	10.
	Организация участия волонтеров в мероприятиях в рамках празднования Дня молодежи
	июнь
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской, Беломечетский сельский Дом культуры

	11.
	Организация участия волонтерских объединений в районной акции «Родному селу-заботу молодых!»
	июнь
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	12.
	Обеспечение участия волонтеров в мероприятиях ко Дню флага Российской Федерации (районный этап краевой акции «Мы граждане России!», акция по раздаче ленточек – триколор и др.)
	с 19 августа по 22 августа
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	13.
	Участие в районном конкурсе между волонтерскими объединениями Кочубеевского района «Мы активные»
	с 10 сентября до 10 декабря
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	14.
	Участие волонтеров в акции «Хотите изменить свое будущее? Вам в волонтеры»
	сентябрь
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	15.
	Участие в рамках акции «Спешите делать добро!» в акции «Поможем детям!»
	октябрь
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	16.
	Участие в проведении акции «Помню! Горжусь! Помогаю!»
	01 октября
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	17.
	Обеспечение участия волонтеров в организации и проведении праздника «День призывника»
	октябрь
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	18.
	Организация участия волонтеров в районной декаде борьбы с наркоманией «Молодежь – против наркотиков!»
	ноябрь-декабрь
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	19.
	Организация участия волонтеров в мероприятиях, посвященных всемирному дню волонтеров
	ноябрь-декабрь
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	20.
	Организация участия волонтеров в молодежной акции «Капля жизни»
	01 декабря
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

	21.
	Организация участия волонтеров в проведении акции «Добрый дедушка Мороз!»
	декабрь
	администрация муниципального образования станицы Беломечетской

Управляющий делами                                                                    О.И.Касаткина